[image: image1.png]

Совет

Атаманского сельского поселения
Павловского района

РЕШЕНИЕ
от  24.10.2019                                                                  №  3/7
ст-ца Атаманская

О внесении изменений  в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2014 года № 3/15 «О земельном налоге»
         В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Совет  Атаманского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2014 года №3/15 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
1.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются  первый квартал, второй и третий квартал календарного года.

Налог (авансовые платежи по налогу) подлежать уплате в следующие сроки:

налогоплательщиками – организациями налог уплачивается по истечению налогового периода не позднее 1 марта года следующего за истекшим периодом;

 налогоплательщиками – организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
          1.3  Пункт 6 решения признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике .

3. Решение опубликовать в районной газете «Единство».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не раннее одного месяца после   его официального опубликования (обнародования).

Глава Атаманского сельского поселения
Павловского района                                                                                     Е.А.Сахно